

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, nº 426 - Centro - CEP: 29370000



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02 - ADITIVO 01

Período de Medição:
22/11/2024 a 23/01/2025

Obra: **REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF EDSON ALTOÉ**
 Contrato: **023/2024**
 Local: **AV. HARVEY VARGAS GRILO, BAIRRO BOA ESPERANÇA, CEP: 29370-000**
 Proprietário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO**
 Contratada: **HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 00.471.823/0001-03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO				MEDIÇÃO ACUM. ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL		MEDIÇÃO ACUM.		
		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 10.914,04		R\$ 10.914,04		R\$ -		R\$ 10.914,04	100,00%
1.1	AMPLIAÇÃO											
01.11	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	72,48	R\$ 150,58	R\$ 10.914,04	R\$ 72,48	R\$ 10.914,04		R\$ -	72,48	R\$ 10.914,04	100,00%
3	FUNDAÇÃO				R\$ 4.188,80		R\$ 4.188,80		R\$ -		R\$ 4.188,80	100,00%
3.1	AMPLIAÇÃO											
03.01	Escavação mecânica em material de 1a. categoria	m3	121,27	R\$ 19,61	R\$ 2.378,17	R\$ 121,27	R\$ 2.378,17		R\$ -	121,27	R\$ 2.378,17	100,00%
03.16	Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	m3	24,89	R\$ 72,76	R\$ 1.810,63	R\$ 24,89	R\$ 1.810,63		R\$ -	24,89	R\$ 1.810,63	100,00%
7	REVESTIMENTOS				R\$ 12.725,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -	0,00%
7.1	AMPLIAÇÃO											
07.05	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	m2	143,00	R\$ 41,63	R\$ 5.953,09	R\$ -	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
07.06	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE	M2	74,78	R\$ 88,75	R\$ 6.636,73	R\$ -	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
07.20	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2,40	R\$ 56,66	R\$ 135,98	R\$ -	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
18	SERVIÇOS A SEREM ACRESCIDOS (ADITIVO 01)				R\$ 209.573,61		R\$ 116.110,81		R\$ 90.882,00		R\$ 206.992,81	98,77%
18.01	Locação de obra com gabarito de madeira	m²	553,35	R\$ 14,32	R\$ 7.923,97	R\$ 553,35	R\$ 7.923,97		R\$ -	553,35	R\$ 7.923,97	100,00%
18.02	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	350,65	R\$ 7,36	R\$ 2.580,80	R\$ -	R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
18.03	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	9900,00	R\$ 18,36	R\$ 181.764,00	R\$ 4.950,00	R\$ 90.882,00	4950,00	R\$ 90.882,00	9900,00	R\$ 181.764,00	100,00%
18.04	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M³	189,00	R\$ 91,56	R\$ 17.304,84	R\$ 189,00	R\$ 17.304,84		R\$ -	189,00	R\$ 17.304,84	100,00%
TOTAL					R\$ 237.402,25		R\$ 131.213,65		R\$ 90.882,00		R\$ 222.095,65	93,55%

MARINA CRISTINA NOGUEIRA
 Engenheira Civil
 CREA-ES 054411/D

TIAGO FERNANDES DE ARAUJO
 Engenheiro Civil
 CREA 33096/D - DF